Serán admitidos los postulantes que obtengan 
las mejores notas hasta completar los espacios disponibles 
por especialidad y por ESFM/UA (Ver Anexo 1: Especialidades 
disponibles y plazas ofertadas por ESFM/UA).

Los postulantes deben hacer un pago por derecho de postulación 
de Bs. 108.00 (Ciento ocho 00/100 Bolivianos). Los postulantes 
propuestos por los Consejos Educativos de Naciones y Pueblos 
Indígena Originario Campesinos y por las organizaciones de 
personas con discapacidad especificadas en el punto 2.3, están 
exentos de este pago. 

2.2	 Postulantes de Naciones y Pueblos Indígena